
2022年 2月吉日 

一般社団法人日本超音波検査学会 

理事長 尾羽根 範員 

 

一般社団法人日本超音波検査学会 

2022年度超音波検査室の精度認定制度要求事項の特例措置のご案内 

 

拝啓 

時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます．平素は当学会の事業にご協力を賜り，まことに 

ありがとうございます． 

さて，当学会では精度管理事業として 2022年度「超音波検査室の精度認定制度」の申し込み受付を 

4月 1日（金）より開始いたします． 

しかし，新型コロナウイルス感染症の影響により，2020年度の地方会は 18回の開催予定でしたが， 

そのうち 13回が開催中止となりました．これにより教育プログラムへの参加の要求事項「学術集会・ 

地方会・講習会に参加していること」の参加実績において提出が厳しい施設もあることから，2020年度 

の実績に限り特例措置を設けます．特例措置といたしまして，2020年度においては「学術集会・地方会・ 

講習会に参加していること」の条件は問わないことといたします．尚，この特例措置は 2025年度の受審 

申請まで継続します． 

 

敬具 

  

 


